Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» мая  2016 года

                    с. Таштып

№243
О внесении изменений в Постановление

от «11» декабря 2013 г. №344
«О муниципальной программе

Таштыпского сельсовета «Защита населения

и территории  Таштыпского сельсовета

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

 людей на водных объектах (2014-2016 годы)»
В соответствии  со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и  п.3, ч. 1 ст. 33   Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники  финансирования программы» читать:

Мероприятия Программы  Приложение №1. Объем финансирования – 238,5 тыс.руб. в том числе:
- средства бюджета Таштыпского сельсовета:

                         - 2014 год –30,0 тыс. руб.

                         - 2015 год –42,5 тыс. руб.

                         - 2016 год –108,0 тыс. руб.

- средства бюджета Республики Хакасия:

                         - 2014 год –0,0 тыс. руб.

                         - 2015 год –0,0 тыс. руб.

                         - 2016 год –58,0 тыс. руб.

Принять приложение №1 согласно приложения №1 к настоящему постановлению;

1.2. в паспорте подпрограммы «Стимулирование деятельности добровольных пожарных на территории Таштыпского сельсовета на 2014-2016годы» строку «Объемы и источники  финансирования» читать:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. руб.,
В том числе по годам:

 2014 г. – 0,0 тыс. руб.;

2015 г. – 0,0 тыс.руб.;

2016г. – 0,0 тыс.руб.
1.3. в паспорте подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности на                                                                      территории Таштыпского сельсовета   на  2014- 2016 годы» строку «Объемы и источники  финансирования» читать:

Объем финансирования – 188,5 тыс.руб. в том числе:
- средства бюджета Таштыпского сельсовета:

                        - 2014 год –30,0 тыс. руб.

                         - 2015 год –42,5 тыс. руб.

                         - 2016 год –58,0 тыс. руб.

- средства бюджета Республики Хакасия:

                        - 2014 год –0,0 тыс. руб.

                        - 2015 год –0,0 тыс. руб.

                         - 2016 год –58,0 тыс. руб.
1.4. п. 3 Перечень программных мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Таштыпского сельсовета   на  2014- 2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению;

1.5. п. 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Таштыпского сельсовета   на  2014- 2016 годы»  после слов «Финансирование Подпрограммы составляет» читать: 188,5 тыс. руб., в том числе:

2014 год  -  30,0 тыс. руб.

                                                         2015 год –42,5 тыс. руб.

                                                         2016 год – 116 тыс.руб.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Таштыпского сельсовета

                                                        А. А. Дьяченко

Приложение №1
к постановлению

№  243 от 23.05.16г.

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Исполнитель
	Финансирование по годам, тыс. руб.
	Источник фин-ия

	итого
	2014
	2015
	2016

	1.
	Подпрограмма «Стимулирование деятельности добровольных пожарных на территории Таштыпского сельсовета на 2014-2016годы»
	Администрация
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет, бюджет РХ

	2
	Мероприятия по защите населения и территории Таштыпского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	Администрация
	50
	0
	0
	50
	Местный бюджет

	3
	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории Таштыпского сельсовета   на  2014- 2016 годы»
	Администрация
	188,5
	30
	42,5
	116
	Местный бюджет бюджет РХ

	Итого:

	238,5
	30
	42,5
	166

Приложение №2
К постановлению

№243 от 23.05.16г.

ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

ТАШТЫПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА 2014 - 2016 ГОДЫ
  ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ.

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Исполнитель
	Финансирование по
годам, в тыс. руб.
	Источник
финансирования

	20144 год
	2015 год
	2016

год

	1.
	Создание
защитных
сооружений, минерализованных полос  вокруг села Таштып
	Администрация Таштыпского сельсовета
	30
	30
	0,0
	МБ

	2.
	Изготовление
противопожарных агитационных материалов  для
населения
	Администрация Таштыпского сельсовета
	    0
	    0
	0
	МБ

	3.

	Проведение обучения работников администрации правилам пожарной безопасности
	Администрация Таштыпского сельсовета
	текущее
	текущее
	текущее
	МБ

	4.
	Обучение неработающего населения правилам пожарной безопасности
	Администрация Таштыпского сельсовета
	текущее
	текущее
	текущее
	МБ

	5.
	Содержание водонапорных башен и водопроводных сетей в исправном состоянии и оборудования для подключения пожарных спец.машин
	Администрация Таштыпского сельсовета
	по плану
	по плану
	по плану
	МБ

	6.
	Приобретение и оборудование для пожарной безопасности здания администрации и гаража
	Администрация Таштыпского сельсовета
	0
	12,5
	116,0
	МБ, РХ

	7.
	Приобретение воздуходувок
	Администрация Таштыпского сельсовета
	0

	МБ

	8.
	Совершенствование нормативно-правовой базы в муниципальном образовании
	Администрация Таштыпского сельсовета
	 -
	 -
	 -
	МБ

	Итого:
	          188,5
	30,0
	42,5
	116,0
	МБ